bisque undena notans et bis duodena nocentes, 451
 quaeque decem trisque ingeminat, fraudatque duobus
 triginta numeros, et tu, tricensima summa.

451 notans*, nocens libri.. qui factum dicam ut nec Scaliger nec Bentleius, nam ceteros uix numero, ne externa quidem huius uersiculi deformitate, quae in illis *nocens nocentes* summa est, admoniti sint ut de Latini sermonis legibus aliquid cogitarent neue neutralia pro femininis, distributiu pro ordinalibus haberent? nam *bis undena*, *bis duodena* uolunt esse *pars duoetuicensima*, *pars uicensima quarta*. atqui notissimum esse debebat *pars bis undena* Latine non partem duoetuicensimam significare sed uiginti duas partes; uelut Verg. Aen. v 120 *terno ordine* pro tribus ordinibus positum est, Sil. xv 257 *ter dena boue* pro triginta bubus. legitur quidem in plerisque Ouidii codicibus her. xi 46 *iam nouiens erat orta soror pulcherrima Phoebi | denaque luciferos luna mouebat equos*, sed liber optimus Puteaneus *nonaque* exhibet, Gronouius *plenaque* Bentleius *prona* proposuit, poteras etiam *et noua*. porro in eiusdem Ouidii fastis, III 124, omnes libri *bis quino femina mense parit*, sed facili emendatione Maduigius adu. crit. II p. 106 *bis quinto*, quemadmodum fast. vi 768 scribitur *quintus ab extremo mense bis ille dies*. primus, quantum obseruaui, barbarum hoc loquendi genus inuexit Appuleius, quem de mag. 9 p. 403 *bis septeno uere* pro quarto decimo dixisse metrum demonstrat; itaque eundem met. III 19 p. 208 *duodenii laboris Herculei* posuisse credibile est, cum duodecimi uellet. item Ausonius 369 34 (Peip. p. 97) *septeno cum lumina fudit ab astro* posuit pro *septimo*, neque intercedo quominus idem metro non cogente 250 1 (Peip. p. 335) *bis octono sub consule pro bis octauo* scripsisse censeatur, qui uersu tertio *desieras puer anne puella uideri* dicere sustinuerit. sed Nemesianus in cyneg. 123 *bina lampade* non dixit pro altera *lampade* sed prorsus recte pro *duplici*, in his, *cum se bina formarit lampade Phoebe*, id est *cum luna bis* (non *iterum*) *plena fuerit*. in Claud. vi cons. Hon. 391 *centenus consul* non magis pro centensimo positum est quam 388 sq. *centum messibus* pro centensima messe; nedum ut Martialis, cum VIII 45 4 *amphora centeno consule facta minor* scriberet, *centensimo* uoluerit. hoc autem Manilii uersu, ut uidetur, deceptus Scaliger innocentii poetae non minus tribus locis similem soloecismum adfixxit; nam 455 *ter quina et* (hoc est *ter quintae*) *noxia par est* in *ter quinae*, 461 *ne ter quintae clementior usus in ter quinae* (ita sane G), 478 *quaes ter quinta notatur in ter quina mutauit*: successit operi Bentleius et *pro bis quinta salubri | terque caret caelo* 465 sq. nouauit *bis quina*. superest igitur ut u. 472 pro *quaes ter decimam cludit sors ultima partem* scribatur *ter denam* et v 365 *ter decima sub parte feri in ter dena* et eiusdem libri 490 *bis sextamque notat partem fluialis Aquari* in *bis senam* mutetur. neque Martialem Hispanum Latine loquentem feremus, sed IV 57 4 pro *quo te bis decimus dicit ab urbe lapis faciemus bis denus*, item *bis denae* VII 65 1 pro *bis decumae numerantem frigora brumae*; in his autem, I 15 3 *bis iam paene tibi consul tricensimus instat*, quia tricenus numeri non admittunt, graue mendum subesse dicemus. ne a lapidibus quidem temperabimus, sed C.I.L. vi 5534 2 pro *annus ul accedat, ter mihi quintus erat scribemus quinus*. ceterum huius uersus IV 451, qualem eum restitu, sententia haec est: et ea pars, quae *bis undena* notat, et ea, quae *bis duodena*, *nocentes* sunt. simili oratione usus est u. 485 *uel cum ter dena figurat et 487 decimamque sequens quam tertia signat*. erat cum conicerem *bisque undena nocens et bis duodena recensens*, cui similia sunt 484 *cumque iterum duodena refert*, Claud. vi cons. Hon. 392 *his annis, qui lustra mihi bis dena recensent*.